
ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023 - Nº 6689 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   24 

RAPHAEL AROUCHA COIMBRA LOU 
Diretor Técnico de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:15F929C7 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0309/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 099/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 06700.026372/2023. 

 

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE 

MACEIÓ – ALICC e a empresa BR MEDICAMENTOS LTDA. 

  

DO OBJETO: RP fornecimento dos medicamentos integrantes na Relação Municipal de MEDICAMENTOS REMUME 2015 (item 

FRACASSADO no PE nº. 188/2022) 

  

VALOR: R$ 17.775,00 (Dezessete mil, setecentos e setenta e cinco reais). 
  

EXCLUSIVA PARA ME’s e EPP’s – 100% do item 
  

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA/ FABRICANTE 
VALOR UNITÁRIO 

(R$)  
VALOR TOTAL (R$) 

01 

PRODUTO:VALPROATO DE SÓDIO OU ÀCIDO 

VALPRÓICO, 288MG (EQUI VALENTE A 250MG DE 

ÁCIDO VALPRÓICO), CÁPSULA OU COMPRIMIDO. 

REGISTRO NA ANVISA:1055303150079 

EMBALAGEM:250 MG CAP MOLE CT FR VD AMB X 

50 

COMP 98750 DEPAKENE R$ 0,18 R$ 17.775,00 

  

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

Maceió/AL, 23 de Maio de 2023. 

  

RAPHAEL AROUCHA COIMBRA LOU 
Diretor Técnico de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:064BD829 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACEIÓ - CMDCA 

RESOLUÇÃO COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL Nº. 005/2023. 

 

Dispõe sobre o resultado da análise dos recursos impetrados junto à comissão especial eleitoral contra a lista preliminar dos 

candidatos habilitados para o processo de escolha unificado dos membros dos Conselhos Tutelares de Maceió. 

  

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 

CMDCA/MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas estabelecidas na Lei nº 6.378, de 06 de abril de 2015, e na Resolução CMDCA nº 

025/2023, publicada no DOEM do dia 27 de março de 2023, 

  

CONSIDERANDO os recursos impetrados junto à comissão especial eleitoral, recebidos no período de 15 a 19 de maio de 2023, 

  

CONSIDERANDO a deliberação da reunião da comissão especial eleitoral, realizada nos dias 22 e 23 de maio de 2023, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º Publicar o resultado da análise dos recursos impetrados junto à comissão especial eleitoral contra a lista preliminar dos candidatos habilitados 

para o processo de escolha unificado dos membros dos Conselhos Tutelares de Maceió, por ordem alfabética, de acordo com o que segue: 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA I 

Jaraguá, Poço, Ponta da Terra, Ponta Verde, Jatiúca, Mangabeiras e Pajuçara 

Nº DO PROCESSO NOME DO INTERESSADO RESPOSTA 

--- Jaelson Alexandre dos Santos Júnior Não recursou - INDEFERIDO 

3000.56394/2023 João Carlos Bezerra de Oliveira DEFERIDO 

--- Marcos Teogenes da Silva Barbosa Não recursou - INDEFERIDO 

--- Pedro Henrique da Silva Santos Não recursou - INDEFERIDO 

--- Welson Santos Nepomuceno Não recursou - INDEFERIDO 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA II 

Centro, Levada, Vergel do Lago, Ponta Grossa, Prado, Trapiche da Barra e Pontal da Barra 

Nº DO PROCESSO NOME DO INTERESSADO RESPOSTA 

--- Afonso Henrique da Rocha Brandão Não recursou - INDEFERIDO 

--- Eduardo Ítalo Bastos de Oliveira Não recursou - INDEFERIDO 

--- Elenir de Melo Nascimento dos Santos Não recursou - INDEFERIDO 

3000.56363/2023 Gevirson Bezerra da Silva DEFERIDO 

3000.56128/2023 José dos Santos Tenório DEFERIDO 

  
REGIÃO ADMINISTRATIVA III 

Farol, Pitanguinha, Pinheiro, Gruta de Lourdes, Santo Amaro, Ouro Preto, Canaã e Jardim Petrópolis 

Nº DO PROCESSO NOME DO INTERESSADO RESPOSTA 


